事業者の皆様
エコアクション２１地域事務局 東京都中小企業団体中央会

  エコアクション２１無料個別相談会
令和７年２月、地球温暖化対策計画が閣議決定されました。この計画では、取引先から二酸化炭素の排出

量の計測やカーボンニュートラルへの協力を要請された中小企業の割合が令和４年には令和２年から倍増

している状況を踏まえ、国としてGXの推進等の地球温暖化対策に取り組むことが、目標として記載されて

います。

エコアクション２１では、事業者の環境への取組を促進するとともに、その取組を効果的に実施するた

め、中小企業にとっても取組やすい環境経営システムのあり方を規定しています。

本会では「エコアクション２１」について知りたい方から、「導入を検討している」、「認証・登録をし

たい」方までを対象に幅広い内容で、専門家（エコアクション２１審査員等）による無料の個別相談会を、

毎月１回開催しています。

令和７年度の日程は下記の通りです。必ず事前にお申し込み下さいますようお願いいたします。なお、

下記日程以外でも随時、ご相談を承っております。どなた様も、お気軽にご相談ください。

開 催 日
令和７年

４月９日（水） ５月１４日（水） ６月１１日（水）

７月９日（水） ８月６日（水） ９月１０日（水）

１０月８日（水） １１月１２日（水） １２月１０日（水）

令和８年 １月１４日（水） ２月４日（水） ３月１１日（水）

※一件につき１時間以内、一事業者様１回限りの相談とさせていただきます。

場   所：東京都中央区銀座二丁目１０番１８号 東京都中小企業会館

（申込時間までに7階の東京中央会業務課宛においでください）

相 談 料：無  料

申込み方法：完全予約制ですので、会日の一週間前までに下記宛てにお電話いただき、

本会ホームページ内お申し込みフォームあるいは、本紙記入のうえ、

FAXにてお申し込みをお願いします。

お申し込みフォームは、右記QRコードからもアクセスできます。

★お申込  本会ホームぺージ：https://www.tokyochuokai.or.jp/ecoaction.html

電 話：０３－３５４２－０３１７

ＦＡＸ：０３－３５４５－２１９０

《お申し込み記入欄》              ※希望の時間帯に○印をしてください。

希望日   年  月  日 ① １３：３０～１４：３０ ② １４：３０～１５：３０ ③ １５：３０～１６：３０

企業名又は団体名
業  種：

従業員数：

所 在 地

〒（   －    ） TEL：  （    ）

FAX：  （    ）

役職名：

氏 名：

役職名：

氏 名：

※希望日や時間帯がご希望に添えない場合はご了承ください。

■お問合せ：エコアクション２１地域事務局 東京都中小企業団体中央会
東京都中央区銀座２－１０－１８ 東京都中小企業会館７階
東京都中小企業団体中央会 業務課内

TEL：０３－３５４２－０３１７（直通）